
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19.01.2018                                                                                               № 9 

                                                                                                                    Экз___ 

р.п. Чуфарово 

 

 

 

Об установлении норм предельной заполняемости  

территории (помещения) в месте проведения публичного  

мероприятия и на территориях объектов, являющихся памятниками 

 истории и культуры муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение 

 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 19.06.2004      

№ 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях", федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

в целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан при 

проведении публичных мероприятий на территории муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение постановляю: 

1. Установить следующие нормы предельной заполняемости 

территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия и на 

территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры   

муниципального образования Чуфаровское городское поселение (далее - 

Нормы): 

1.1. На открытой территории - не более 1 человека на 1 квадратный 

метр территории, свободной от каких-либо транспортных средств, объектов 

или сооружений (памятников, зеленых насаждений, элементов 

благоустройства, малых архитектурных форм и других аналогичных 

существующих объектов, а также трибун, сцен, технического оборудования и 



других аналогичных объектов, устанавливаемых для проведения публичного 

мероприятия). 

1.2. В помещении, оборудованном стационарными зрительскими 

местами, - в соответствии с количеством оборудованных мест. 

1.3. В помещении, не оборудованном стационарными зрительскими 

местами, - не более 1 человека на 1 квадратный метр общей площади 

помещения, свободного от каких-либо предметов (мебели, оборудования, 

материалов, техники и т.д.). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликовании. 

 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение                              С.С. Семенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


